

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 1/4

CNPJ: 95.991.287/0002-56
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2010.**

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A LAGES/SC. | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 1,00 | UN | 18,40 | 18,40 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CURITIBANOS/SC. | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 10,00 | UN | 7,24 | 72,40 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A SANTA CECILIA/SC. | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 10,00 | UN | 5,69 | 56,90 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 1,00 | UN | 38,15 | 38,15 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CACADOR/SC. | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 18,968 | UN | 21,56 | 408,95 |
| CESTA BASICA_2 | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 10,00 | UNI | 72,00 | 720,00 |
| LEITE EM PO TIPO INSTANTANEO 400 g. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 100,00 | LATA | 8,80 | 880,00 |
| CESTA BASICA_2 | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 10,00 | UNI | 72,00 | 720,00 |
| TONER 12A | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UN | 119,00 | 119,00 |
| HD 160 GB | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UN | 188,00 | 188,00 |
| CARTUCHO MAX 21 | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 2,00 | UNI | 39,00 | 78,00 |
| DISQUETE CAIXA C/10. | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 2,00 | UN | 9,00 | 18,00 |
| CARTUCHO MAX | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 2,00 | UN | 52,00 | 104,00 |
| TELEFONE SEM FIO | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UN | 119,90 | 119,90 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 14,00 | UN | 38,15 | 534,10 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CACADOR/SC. | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 2,00 | UN | 21,56 | 43,12 |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE A JOINVILLE/SC | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 4,00 | UN | 66,91 | 267,64 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A Videira/SC. | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 2,00 | UN | 29,62 | 59,24 |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE A Fraiburgo | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 3,00 | UN | 23,84 | 71,52 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CURITIBANOS/SC. | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 61,00 | UN | 7,24 | 441,64 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANÓPOLIS/SC | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 15,00 | UN | 75,07 | 1.126,05 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A LAGES/SC. | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 6,00 | UN | 18,40 | 110,40 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/C-SC - SÃO CRISTOVÃO DO SUL | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 6,00 | UN | 3,01 | 18,06 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CHAPECÓ/SC | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 2,965 | UN | 64,70 | 191,85 |
| CESTA BASICA_2 | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 35,00 | UNI | 72,00 | 2.520,00 |
| FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM GG C/06. | METROMED - COM. MAT. MED. HOSP. LTDA | 83.157.032/0001-22 | 30,00 | PCT | 18,50 | 555,00 |
| FRALDA DESC. GERIATRICA TAM. M C/ 10. | METROMED - COM. MAT. MED. HOSP. LTDA | 83.157.032/0001-22 | 40,00 | PCT | 9,20 | 368,00 |
| FRALDA DESC. GERIATRICA TAM. G C/ 10. | METROMED - COM. MAT. MED. HOSP. LTDA | 83.157.032/0001-22 | 40,00 | PCT | 9,70 | 388,00 |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE A Fraiburgo | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 1,00 | UN | 23,84 | 23,84 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0002-56
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/C-SC - SÃO CRISTOVÃO DO SUL | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 2,00 | UN | 3,01 | 6,02 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A LAGES/SC. | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 4,00 | UN | 18,40 | 73,60 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CHAPECÓ/SC | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 5,993 | UN | 64,70 | 387,74 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A VIDEIRA/SC. | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 4,00 | UN | 29,62 | 118,48 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CACADOR/SC. | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 8,905 | UN | 21,56 | 191,99 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CURITIBANOS/SC. | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 6,00 | UN | 7,24 | 43,44 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A LAGES/SC. | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 2,00 | UN | 18,40 | 36,80 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 2,00 | UN | 38,15 | 76,30 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A LAGES/SC. | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 1,00 | UN | 18,40 | 18,40 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANÓPOLIS/SC | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 2,00 | UN | 75,07 | 150,14 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CURITIBANOS/SC. | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 1,00 | UN | 7,24 | 7,24 |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE A JOINVILLE/SC | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 1,985 | UN | 66,91 | 132,80 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 1,00 | UN | 38,15 | 38,15 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CHAPECÓ/SC | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 10,00 | UN | 64,70 | 647,00 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CURITIBANOS/SC. | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 21,997 | UN | 7,24 | 159,26 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 2,00 | UN | 38,15 | 76,30 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANÓPOLIS/SC | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 15,953 | UN | 75,07 | 1.197,60 |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE A JOINVILLE/SC | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 4,00 | UN | 66,91 | 267,62 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A LAGES/SC. | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 4,00 | UN | 18,40 | 73,60 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A VIDEIRA/SC. | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 13,00 | UN | 29,62 | 385,06 |
| DESPESAS TELEFÔNICAS | BRASIL TELECOM S/A | 76.535.764/0322-66 | 1,00 | UN | 436,19 | 436,19 |
| CARTUCHO 60 BK | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA | 99.999.999/9999-62 | 1,00 | UN | 49,00 | 49,00 |
| PEN DRIVE 8 G | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA | 99.999.999/9999-62 | 1,00 | UN | 78,00 | 78,00 |
| BATERIA HGT | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA | 99.999.999/9999-62 | 5,00 | UN | 3,50 | 17,50 |
| CARTUCHO 60 CL | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA | 99.999.999/9999-62 | 1,00 | UN | 56,00 | 56,00 |
| CONSRTO DE NOBREAK | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | SERV | 145,00 | 145,00 |
| REFEICAO | MIRA E FRANÇA LTDA | 10.492.690/0001-05 | 150,00 | UN | 2,79 | 419,00 |
| URNA MORTUARIA TAMANHO ADULTO. | MARCIA & BELLI COM. DE ARTIGOS FUNEBRES LTDA | 03.510.973/0001-69 | 7,00 | UN | 560,00 | 3.920,00 |
| TRANSLADO DE CURITIBA A PONTE ALTA DO NORTE | MARCIA & BELLI COM. DE ARTIGOS FUNEBRES LTDA | 03.510.973/0001-69 | 1,00 | SERV | 809,00 | 809,00 |
| TRANSLADO DE CURITIBANOS P/ PONTE ALTA DO NORTE | MARCIA & BELLI COM. DE ARTIGOS FUNEBRES LTDA | 03.510.973/0001-69 | 8,00 | UN | 153,00 | 1.224,00 |
| TRANSLADO DE RIO DO SUL A PONTE ALTA DO NORTE | MARCIA & BELLI COM. DE ARTIGOS FUNEBRES LTDA | 03.510.973/0001-69 | 1,00 | SERV | 320,00 | 320,00 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A LAGES/SC. | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 2,00 | UN | 18,40 | 36,80 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANÓPOLIS/SC | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 1,00 | UN | 75,07 | 75,07 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CHAPECÓ/SC | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 0,99 | UN | 64,70 | 64,03 |
| PASSAGENS DE PONTRE ALTA DO NORTE A FRAIBURGO | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 1,00 | UN | 23,84 | 23,84 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CURITIBANOS/SC. | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 22,00 | UN | 7,24 | 159,28 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/C-SC - SÃO CRISTOVÃO DO SUL | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 2,00 | UN | 3,01 | 6,02 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0002-56
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CERA LIQUIDA 750ML. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 5,00 | UN | 9,99 | 49,95 |
| SABAO EM PO 1 QUILO. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 5,00 | CX | 5,99 | 29,95 |
| ALCOOL EUCALIPTO 500ML | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 3,00 | UN | 4,19 | 12,57 |
| DESINFETANTE 5L | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 4,00 | UN | 8,59 | 34,36 |
| ESPONJA DE LÃ DE AÇO | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 20,00 | PCT | 1,35 | 27,00 |
| DETERGENTE PARA LOUCA 500 ml. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 5,00 | VIDR | 3,79 | 13,57 |
| DESODORIZADOR DE AMBIENTES AEROSOL 400ML | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 3,00 | UN | 5,98 | 17,94 |
| PAPEL HIGIENICO C/4. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 20,00 | PCT | 2,55 | 51,00 |
| FOSFORO C/ 10 CAIXINHAS | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | UN | 1,39 | 2,78 |
| SAPÓLIO LÍQUIDO | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 7,00 | UN | 3,4614 | 24,23 |
| SACOS PARA LIXO 30 LITROS COM 10 UNIDADES | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 10,00 | PCT | 1,625 | 16,25 |
| SABÃO EM BARRA 200gr COM 5 | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | PCT | 4,75 | 9,50 |
| LIMPADOR COM BRILHO DILUÍVEL PARA PISOS 500 ML NAS VERSÕES | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 10,00 | UN | 3,69 | 36,90 |
| BOLSA ALVEJADA 55 X 70 | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 10,00 | UN | 2,00 | 20,00 |
| AGUA SANITÁRIA 2L. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 8,00 | UN | 4,59 | 36,72 |
| ESPONJA DE LA DE AÇO 60g. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | UN | 1,99 | 3,98 |
| LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 10,00 | VIDR | 2,10 | 21,00 |
| EMBORRACHADO | COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA | 80.127.343/0001-50 | 12,00 | MT | 24,50 | 294,00 |
| GAS DE COZINHA 13 kg. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | UN | 43,50 | 43,50 |
| COCHA E SOBRE COCHA (FRANGO) | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 6,39 | KG | 4,99 | 31,89 |
| CHÁ COM 10 SAQUINHOS | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 10,00 | CX | 2,10 | 21,00 |
| FILTRO 103 C/40 UNID. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 3,00 | UN | 2,49 | 7,47 |
| MASSA MACARRAO | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 3,00 | UN | 2,99 | 8,97 |
| PIPOCA. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 5,00 | PCT | 1,99 | 9,95 |
| AMIDO DE MILHO | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | UN | 3,99 | 7,98 |
| SAL 1 QUILO. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | PCT | 0,80 | 1,60 |
| FERMENTO PARA BOLO 200G | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | GR | 4,80 | 9,60 |
| FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 QUILOS. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 3,00 | PCT | 6,99 | 20,97 |
| MARGARINA COM SAL 500g. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 4,00 | POTE | 2,99 | 11,96 |
| OLEO DE SOJA 900 ml. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 5,00 | LATA | 2,98 | 14,90 |
| CENOURA. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 15,40 | KG | 2,85 | 43,89 |
| MAMÃO | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 11,80 | KG | 2,69 | 31,74 |
| CEBOLA. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 5,046 | KG | 1,60 | 8,07 |
| FRANGO. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 7,57 | KG | 4,99 | 37,77 |
| CAFE 500g. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 10,00 | PCT | 6,49 | 64,90 |
| LEITE TIPO INTEGRAL. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 48,00 | LT | 1,70 | 81,60 |
| ACUCAR 5 QUILOS. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 4,00 | PCT | 8,98 | 35,92 |
| ACHOCOLATADO 400 g. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 10,00 | POTE | 2,39 | 23,90 |
| DOCE DE LEITE 1KG | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 4,00 | UN | 6,60 | 26,40 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 4/4

CNPJ: 95.991.287/0002-56
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------|--------------------------|--------------------|------------|------|-----------------------------|-------------|
| OVO. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 4,00 | DUZI | 2,99 | 11,96 |
| FARINHA DE MILHO TIPO FUBA 1 QUILO. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | PCT | 1,45 | 2,90 |
| MACA. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 26,27 | KG | 2,49 | 65,41 |
| REPOLHO. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | KG | 2,00 | 4,00 |
| TOMATE | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 5,044 | KG | 1,99 | 10,04 |
| CARNE MOIDA. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 12,21 | KG | 7,99 | 97,56 |
| BISCOITO 800GR. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 13,00 | PCT | 5,3285 | 69,27 |
| | | | | | Total Geral ----> | 23.693,25 |